
 

 

 

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

GABINETE DO REITOR 

 

 
PORTARIA Nº 893, DE 24 DE AGOSTO DE 2020 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em decorrência do processo eleitoral 

realizado pela comissão constituída através da Portaria n° 632/2020, alterada pela Portaria n° 

728/2020, entre todas as classes docentes desta Universidade e em consonância com o Art. 26 

da Lei N° 12.772, de 28 de dezembro de 2012, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os docentes elencados abaixo para comporem, em suas respectivas 

categorias, a Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) desta Universidade, para o 

biênio 2020 – 2022. 

 

Classe A - Auxiliar 

Titular: Rebecca da Silva Andrade – SIAPE: 1062443; 

Suplente: João Tiago Assunção Gomes – SIAPE: 1393030; 

 

Classe B – Assistente 

Titular: Caroline Martins da Silva Saba – SIAPE: 1934611; 

Suplente: Maria da Conceição de Melo Tôrres – SIAPE: 287747; 

 

Classe C - Adjunto 

Titular: Eder Pereira Rodrigues – SIAPE: 1636183; 

Suplente: Marcela Rebouças Bomfim – SIAPE: 2316967; 

 

Classe D - Associado 

Titular: Grimaldo Jorge Lemos de Carvalho – SIAPE: 285949; 

Suplente: Sibele de Oliveira Tozetto Klein – SIAPE: 1742376; 

 

Classe E – Titular 

Titular: Ana Cristina Vello Loyola Dantas – SIAPE: 287765 

 

Representantes da Reitoria  

Titular: Diogo Valença de Azevedo Costa – SIAPE: 1673939; 

Suplente: Flávius Almeida dos Anjos – SIAPE: 2271278. 

 

Art. 2º - Esta Comissão terá um mandato de 02 anos, sendo permitida uma 

recondução. 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 
 

Cruz das Almas, 24 de agosto de 2020.   

 

Fábio Josué Souza dos Santos 

Reitor 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2020

PORTARIA Nº 9/2020 - UFRB (11.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 24/08/2020 16:06 ) 
FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS 

REITOR

1645465

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 9 2020 PORTARIA 24/08/2020 2d0e256fc3


